


GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME

CNPJ.: 03.789.577/0001-12 CGF.: 06.380.903-6

Avenida Gomes de Matos, 1570 – Bairro .: Montese – Fortaleza/CE

Tel.: 85 3491 7788; afonsofilho@golapolo.com

À

Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Pregão Presencial N° 017/2018 - SMS
Processo N° P028138/2018
Endereçamento a(o) Pregoeira(o) da Prefeitura de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, 4° Andar, centro, Município de Sobral, Cep: 62.011.065

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que a proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

OBJETO: Aquisições de fardamentos, roupa hospitalar e camisetas para campanha preventivas e educativas, destinadas às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência.

Proposta comercial.
1. Identificação do representante:

- Razão Social: GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME, CNPJ.: 03.789.577/0001-12; CGF.: 06.380.903-6;
- Avenida Gomes de Matos, 1570 – Bairro .: Montese – Fortaleza/CE
- Representante Legal: Priscila Pereira Araujo, brasileira, solteira, representante, portador (a) da carteira de identidade nº 55.364.342-3 SSP SP e CPF 023.823.143-70, residente na Avenida Luiz Vieira, 227 Parque São José, Fortaleza Ce.
- Telefone: (85) 3491.7788 – Fax: (85) 3491.8842 – Celular: (85)8764.0213 / 9684-6363 / 8764-0203
- E-mail: afonsofilho@golapolo.com, vendas@golapolo.com
- Banco: BANCO DO BRASIL AG 3253-0 / CC 36.362-6

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS) dias, contados da data de sua emissão.
- O objeto contratual terá garantia de 90(NOVENTA DIAS) dias.
- Prazo de entrega: Conforme Edital

3. Formação de preço:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT. RS	TOTAL RS
1.1	Camisetas unissex. Mangas: curtas e longas. Cor: variadas; Modelo: Normal; Tecido: malha fria, composta com cerca de 67% de poliéster e 33% de viscose ou PV; Espessura do fio: 30.1; Gola: redonda com ribana. Cores para impressão: policromia; (Área de estampa: frente e verso); Contemplar os seguintes tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG. Conforme modelo do anexo A.	GOLA POLO	3.500	UND	R\$ 12,00	R\$ 42.000,00
	VALOR POR EXTENSO				Doze Reais	Quarenta Dois Mil Reais
	VALOR TOTAL DO LOTE 01 É				Quarenta Dois Mil Reais	R\$ 42.000,00

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT. RS	TOTAL RS





2.1	Capote cirúrgico unissex (aventais cirúrgicos) para pequenas cirurgias, tecido brim, leve, 100% algodão, na cor verde bebê com manga longa, sem gola, com tiras de amarrar nas costas e pescoço, sem bolsos, com elástico nos punhos, medindo 108 cm de comprimento e 65 cm de largura em toda extensão, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região superior esquerda. Conforme modelo anexo B.	GOLA POLO	120	UND	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
	VALOR POR EXTENSO				Cinquenta Reais	Seis Mil Reais
2.2	Campo p/ curativo dupla face tam 50x50cm c/2 tiras finas tam. 80cm tecido algodão cru.	GOLA POLO	1.500	UND	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
	VALOR POR EXTENSO				Nove Reais	Treze Mil Quinhentos Reais
2.3	Campo p/ curativo dupla face tam. 80x80 cm c/ 02 tiras tam 80cm tecido algodão cru.	GOLA POLO	1.500	UND	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00
	VALOR POR EXTENSO				Treze Reais e Cinquenta Centavos	Vinte Mil Duzentos Cinquenta Reais
2.4	Campo cirúrgico fenestrado dupla face 60x60cm (com furo no meio) tecido algodão cru.	GOLA POLO	1.500	UND	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00
	VALOR POR EXTENSO				Onze Reais e Cinquenta Centavos	Dezesse Mil Duzentos Cinquenta Reais
2.5	Campo cirúrgico fenestrado dupla face 50x50cm (com furo no meio) tecido algodão cru.	GOLA POLO	200	UND	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
	VALOR POR EXTENSO				Onze Reais	Dois Mil Duzentos Reais
2.6	Lençol luva p/ maca tam. 220x90cm (tecido percal 220 fios 50%poliéster e 50% algodão), brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	1.500	UND	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
	VALOR POR EXTENSO				Vinte Um Reais	Trinta Um Mil Quinhentos Reais
2.7	Lençol luva p/cama hospitalar tam. 2,60x1,30cm (tecido percal 220 fios 50%poliéster e 50% algodão), brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	1.500	UND	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
	VALOR POR EXTENSO				Trinta Cinco Reais	Cinquenta Dois Mil Quinhentos Reais
2.8	Lençol solteiro tam. 220x90cm (tecido percal 220 fios 50%poliéster e 50% algodão), brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	1.500	UND	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00



	VALOR POR EXTENSO					Trinta Dois Reais	Quarenta Oito Mil Reais
2.9	Lençol p/ berço Tam. 170x90cm (tecido percal 220 fios 50%poliéster e 50% algodão), brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	600	UND	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	
	VALOR POR EXTENSO				Vinte Reais	Doze Mil Reais	
2.10	Lençol luva p/ berço tam.180x100cm (tecido percal 220 fios 50%poliéster e 50% algodão, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral- Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	600	UND	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	
	VALOR POR EXTENSO				Vinte Um Reais	Doze Mil Seiscentos Reais	
2.11	Lençol luva p/ berço tam.160x80cm (tecido percal 220 fios 50%poliéster e 50% algodão), brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	600	UND	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	
	VALOR POR EXTENSO				Vinte Um Reais	Doze Mil Seiscentos Reais	
2.12	Toalha de rosto tam. 50x85cm tecido atalhado composição: 100% algodão,400 gr/m2, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	500	UND	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	
	VALOR POR EXTENSO				Doze Reais	Seis Mil Reais	
2.13	Toalha de banho tam. 70x140cm tecido atalhado composição: 100% algodão,400 gr/m2, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde pintado na região inferior. Cor branca.	GOLA POLO	1.000	UND	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	
	VALOR POR EXTENSO				Vinte Reais	Vinte Mil Reais	
	VALOR TOTAL DO LOTE 02 É				Duzentos Cinquenta Quatro Mil Quatrocentos Reais	R\$ 254.400,00	

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT. RS	TOTAL RS



3.1	Jaleco unissex modelo padrão em tecido oxford branco, 100% poliéster, manga longa, punho c/ elástico, 02(dois) bolsos frontais laterais inferiores, com punhos, gola de padre, cinto traseiro preso em penses, cinturado e botões cobertos. Bordados: Brasão do município de Sobral localizado na região do peito esquerdo, e logomarca do Brasil Sorridente conforme anexo. Contemplar os seguintes tamanhos: P, M, G, GG, EG.	GOLA POLO	200	UND	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
	VALOR POR EXTENSO				Quarenta Seis Reais	Nove Mil Duzentos Reais
3.2	Jaleco unissex modelo padrão em tecido oxford, branco, 100% poliéster, manga longa, botões cobertos, gola tradicional, cinto traseiro preso em penses, 01 bolso no peito esquerdo pintado com brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde e 02 bolsos frontais laterais inferiores. Contemplar os seguintes tamanhos: P, M, G, GG, EG. Conforme modelo anexo D.	GOLA POLO	1.200	UND	R\$ 44,00	R\$ 52.800,00
	VALOR POR EXTENSO				Quarenta Quatro Reais	Cinquenta Dois Mil Oitocentos Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03 É			Sessenta Dois Mil Reais			R\$ 62.000,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT. RS	TOTAL RS
4.1	Camisola para exames adulta traspassada com faixa de amarrar nas costas, tamanho único com abertura nas laterais em tecido cretone 100% algodão, pintado com brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde na altura do ombro direito, cor branca.	GOLA POLO	1.500	UND	R\$ 37,00	R\$ 55.500,00
	VALOR POR EXTENSO				Trinta Sete Reais	Cinquenta Cinco Mil Quinhentos Reais
4.2	Pijama infantil unissex, short com elástico e camisa com manga curta, gola tipo careca ou redonda, tecido cretone algodão 100%, estampas variadas de desenhos infantis. Pintura do brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde localizada na altura do peito esquerdo, tamanhos PP, P, M, G e GG infantis.	GOLA POLO	150	UND	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
	VALOR POR EXTENSO				Quarenta Reais	Seis Mil Reais
4.3	Pijama adulto unissex, calça com elástico e camisa manga curto, gola tipo decote V, tecido cretone algodão 100%, cor bege claro, pintura do brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde na altura do peito esquerdo. Tam.: P.	GOLA POLO	100	UND	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
	VALOR POR EXTENSO				Quarenta Nove Reais	Quatro Mil Novecentos Reais



4.4	Pijama adulto unissex, calça com elástico e camisa manga curto, gola tipo decote "v", tecido cretone algodão 100%, cor bege claro, pintura do brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde na altura do peito esquerdo. Tam.: M.	GOLA POLO	300	UND	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
	VALOR POR EXTENSO				Quarenta Nove Reais	Quatorze Mil Setecentos Reais
4.5	Pijama adulto unissex, calça com elástico e camisa manga curto, gola tipo decote "v", tecido cretone algodão 100%, cor bege claro, pintura do brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde na altura do peito esquerdo. Tam.: G e GG	GOLA POLO	200	UND	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
	VALOR POR EXTENSO				Quarenta Nove Reais	Nove Mil Oitocentos Reais
	VALOR TOTAL DO LOTE 04 É				Noventa Mil Novecentos Reais	R\$ 90.900,00

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT. RS	TOTAL RS
5.1	Calça unissex (modelo FUNASA) confeccionada em Brim 100% algodão; Construção em sarja 3/1; Padrão 101; Gramatura 260g/ m2; com acabamento especial de repelência a água e óleo, com dois bolsos na frente chapados, com dois bolsos traseiros chapados, com pintura do brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde no bolso traseiro direito e com cós total, cor cáqui, com os seguintes tamanhos nº 38 ao nº 52.	GOLA POLO	1.200	UND	R\$ 55,00	R\$ 66.000,00
	VALOR POR EXTENSO				Cinquenta Cinco Reais	Sessenta Seis Mil Reais
5.2	Camisa unissex (modelo FUNASA) confeccionada em Polybrim com 67% de algodão e 33% de poliéster; construção em sarja 3/1; Padrão 101; Gramatura 240g/ m2; com acabamento especial de repelência a água e óleo, com dois bolsos, com gola social, mangas longas com punho, Logotipo do Governo Federal Agente de Endemias Padrão MS nas mangas, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde no bolso esquerdo, cor cáqui. Com os seguintes tamanhos PP, P, M, G e GG.	GOLA POLO	575	UND	R\$ 60,00	R\$ 34.500,00
	VALOR POR EXTENSO				Sessenta Reais	Trinta Quatro Mil Quinhentos Reais



5.3	Camisa unissex (modelo FUNASA) confeccionada em Polybrim com 67% de algodão e 33% de poliéster; construção em sarja 3/1; Padrão 101; Gramatura 240g/ m2; com acabamento especial de repelência a água e óleo, com dois bolsos, com gola social, mangas curta, Logotipo do Governo Federal Agente de Endemias Padrão MS nas mangas, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral- Secretaria Municipal da Saúde no bolso esquerdo, cor cáqui. Com os seguintes tamanhos PP, P, M, G e GG.	GOLA POLO	575	UND	R\$ 55,00	R\$ 31.625,00
	VALOR POR EXTENSO				Cinquenta Cinco Reais	Trinta Um Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais
5.4	Camisa unissex (modelo FUNASA) Confeccionada em Brim 100% algodão; Construção em sarja 3/1; Padrão 101; Gramatura 240g/ m2; com acabamento especial de repelência a água e óleo; com bolsos; Com gola social; Mangas longas com punho, logotipo do Governo Federal Agente de Endemias Padrão MS nas mangas, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde no bolso esquerdo, cor cáqui. Com os seguintes tamanhos PP, P, M, G e GG.	GOLA POLO	50	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
	VALOR POR EXTENSO				Sessenta Reais	Três Mil Reais
5.5	Macacão unissex (modelo FUNASA) confeccionado em Brim 100% algodão; Construção em sarja 3/1; Padrão 101; Gramatura 260g/ m2; Com acabamento especial de repelência a água e óleo; Com dois bolsos chapados inferiores frontais; Com dois bolsos traseiros chapados; Com bolso superior chapado frontal do lado esquerdo; Com gola social; Com botões; Com elástico na cintura; Mangas longas com punho; logotipo do Governo Federal Agente de Endemias Padrão MS nas mangas, brasão da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde no bolso esquerdo, cor cáqui. Com os seguintes tamanhos PP, P, M, G e GG.	GOLA POLO	40	UND	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
	VALOR POR EXTENSO				Cento e Reais	Quatro Mil Reais
5.6	Conjunto unissex, Blusa; gola "V", tecido em brim (100% algodão) na cor bege com recorte na cor cáqui, bordado no bolso esquerdo com Logomarca da Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal da Saúde e pintada nas costas com nome da função. + Calça: Tecido brim (100% algodão) cor bege; Modelo: Operacional 1/2 elástico. Frente: Dois bolsos chapados, fechamento frontal com botão e zíper. Atrás: Cós 1/2 elástico com dois bolsos chapados. Contemplar os seguintes tamanhos da blusa PP, P, M, G, GG, EG e Contemplar os seguintes tamanhos da calça nº 36 ao nº 52, conforme necessidade do órgão. Conforme modelo do anexo E.	GOLA POLO	1.350	UND	R\$ 65,00	R\$ 87.750,00
	VALOR POR EXTENSO				Sessenta Cinco Reais	Oitenta Sete Mil Setecentos Cinquenta Reais



	VALOR TOTAL DO LOTE 05 É		Duzentos Vinte Seis Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais	R\$	226.875,00
--	---------------------------------	--	---	-----	------------

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT. R\$	TOTAL R\$
6.1	MEIAS COR BRANCA: Confeccionada em 78% Algodão; 16% Poliamida; 4% Elastodieno; 2% Outras fibras e Tamanho 42.	PENALTY	1.200	UND	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
	VALOR POR EXTENSO				Oito Reais	Nove Mil Seiscentos Reais
6.2	CINTO COR CÁQUI: Confeccionado em fita de Polipropileno; Modelo Social; com fivela modelo duas garras em ferro, na cor prata e Tamanho 1,30mts.	DP BARBOSA	600	UND	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
	VALOR POR EXTENSO				Onze Reais	Seis Mil Seiscentos Reais
	VALOR TOTAL DO LOTE 06 É		Dezesseis Mil Duzentos Reais		R\$	16.200,00

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO;

DECLARAMOS AINDA QUE NOS VALORES ACIMA ESTÃO COMPREENDIDOS ALÉM DO LUCRO, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E SEGUROS, FRETES QUAISQUER DESPESAS DE RESPONSABILIDADE DO PROPONENTE, QUE DIRETA OU INDIRETAMENTE, DECORRAM DA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO, NA FORMA E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL Nº 017/2018

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que a proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Declaramos que estamos ciente e de acordo com as exigências do Edital

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

SOBRAL(CE), 19 de Junho de 2018.

Priscila
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME

Priscila Pereira Araujo
ID nº 55.364.342-3 SSP SP
CPF 023.823.143-70
Representante Comercial

03.789.577/0001-12
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME
AV. Gomes de Matos, 1570
Montepé-60420-453
FORTALEZA - CE

NP